会員各位

平成 30年 2月吉日

                                 一般社団法人 日本歯車工業会

会長 栄野 隆

一般社団法人 日本歯車工業会

「次世代鋼材測定・評価手法開発プロジェクト」

（略称：JGMATEpj）

成果報告会開催のご案内

 拝啓 厳冬の候、貴社におかれましてはますますご隆盛のこととお喜び申し上げます。

さて、当工業会の事業企画であります「次世代鋼材測定・評価手法開発プロジェクト」に関しまして

多大なご理解とご協力をいただきましたことを心からお礼申し上げます。この事業は、機械装置の性能

を支える歯車用鉄鋼材料の品質を効率的に且つ適正に評価できる新開発の検査装置を基に実使用鋼材

のフイールドでの有用性を担保する確立するための新評価法確立と合わせて、当該の評価法を日本製の

機械装置の性能向上と鉄鋼品質安定化に寄与し、国際競争力を高める強力な武器とすることを目的に、

将来の新ＪＩＳ規格原案作成をめざして、H28年度より活動してまいりました。

この活動には国庫の補助はもちろんですが主旨をよくご理解いただき出資金を賜りました各会社様に

は大変感謝申し上げます。

 そこで、本プロジェクト開始以来 2 年間において得られた技術的知見を「成果報告会」として開催し

たく、ご案内申し上げる次第です。つきましては、ご多忙のところ、まことに恐縮に存じますが、本プ

ロジェクトの成果報告会に出席いただければ幸甚に存じます。

なお、会場の準備の都合上、2月 20日（火）までに添付の参加申込書を送付いただきたくお願い申し

上げます。

敬具

記

開催日時 平成 30年 3 月 2日（金） 14：00～16：00

成果報告：（公財）応用科学研究所常務理事 京都大学名誉教授 久保愛三 様

開催場所 機械振興会館 6 階 6D－1，2，3会議室

募集人数 50名

 ＪＧＭＡＴＥｐｊ 成果報告次第

1．日本歯車工業会 栄野 隆会長 挨拶 14:00～14:10

2．プロジェクトマネージャー 阿部 義和 PM挨拶 14:10～14:20

3, 経産省挨拶                  14:20～14:30

4．成果報告                   14:30～15:30

(公財)応用科学研究所 常務理事

京都大学名誉教授   久保愛三

5．質疑応答 15:30～16:00（30分）

一般社団法人 日本歯車工業会 事業企画

「次世代鋼材測定・評価手法開発プロジェク（ＪＧＭＡＴＥpj）

」

成果報告会 参加申込書

             （申込み日 ：    年  月  日）

会社名：

出席者

氏名

所属・役職

E-mail

氏名

所属・役職

E-mail

備考

参加申込み

責任者

氏名

部署・役職

TEL

申込み先

 一般社団法人 日本歯車工業会

次世代鋼材測定・評価手法開発プロジェクト（JGMATEpj）運営委員会

事務局担当者 石川正人宛

〒105-0011 東京都港区芝公園 3-5-8 機械振興会館 208号

TEL 03-3431-1871  FAX 03-3431-1872